
COMUNE "DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N.. .76. DEL 44/05/20.15...

OGGETTO: ..Aà.è£..Q\/ì&.Z.i.Q\Ù£....SOMtt\£- S..1 C.&..pD..&zMQ\r.Ù....y.L pa.fc-i.M.fejt3u(3g.Vl\l

ole...]

I/anno duemila quindici - - i! si«nio quattorfli&imese di maggio

alle ore 13 59 e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero -««n+fm Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE Sindaco si

Ins. Patrizia GARASTO Assessore SÌ

Sig.ra Vincenza BONINA Assessore no

Sig. Carmelo FRANCO Assessore sj

Dott.GianlucaLANZA Assessore rf _

" Assessore : .1

Assessore

Assessore

Dott.ssa Carmela Vitetta

Partecipa il Segretario Generale

Il Presidente, riconosciuto legale i! numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in ogge'to specificato:



PROPOSTA D! DELIBERAZIONE N. PEL

I! Proponente

Premesso:

- che-cbn Decreto Sindacale n. 23 del 29/06/2012 sono stati assegnati al VI settore sviluppo economico,
ecologia ed ambiente e verde pubblico, le unità dei giardinieri per la cura e il mantenimento del verde

pubblico presente nel Comune di Randazzo;
- che con Delibera di Giunta Municipale n. 179 del 30/10/2012, tra l'altro, è stato confermato il

trasferiménto delle competenze in materia di gestione del verde pubblico, al VI settore (sviluppo

economico, ecologia ed ambiente e verde pubblico);

- che con la stagione primaverile si intensificano i trattamenti fitosanitari per la prevenzione e cura del

patrimonio arboreo, e soprattutto per quello palmicolo comunale;
- che contemporaneamente ai suddetti lavori è necessario procedere a specifici lavori colturali;

- che per l'esecuzione dei citati trattamenti è necessario procedere sia all'acquisto di prodotti fitosanitari sia

a materiali di consumo, nonché ad eventuali attrezzature necessarie all'irrorazione;
considerato che il VI settore ha esaurito, da tempo, le somme assegnate e non può procedere all'acquisto
di fitofarmaci, materiale di consumo ed eventuali attrezzature per la cura e manutenzione del verde

pubblico; .

considerato inoltre che è necessario ed urgente intervenire con detti trattamenti per non creare disagi e

pericoli per i cittadini che sostano sotto le piante arboree del centro urbano;

Preso atto che sono pervenute segnalazioni della presenza di ectoparassiti (zecche) e di topi in alcune vie
del centro Urbano, è pertanto si rende necessario intervenire prontamente;

dato atto che gli interventi di cui sopra si rendono urgenti al fine di mantenere in salute le essenze forestali
e floreali presenti nel nostro centro urbano, nonché la salute pubblica e riportare il verde urbano alla

finizione in sicurezza per i cittadini;

visto il preventivo di spesa redatto dal p.a. Giovanni Romano, in forza al VI S., in cui sono elencati i lavori
da effettuare, i materiali e le attrezzature da acquistare e gli interventi fitosanitari e di disinfestazione da

eseguire, preventivo che ammonta ad € 4.000,00 e che fa parte integrante del presente atto;

considerato che è necessario assegnare al Responsabile del VI settore la somma di € 4.000,00, per

effettuare quanto sopra riportato;

visto l'art 163 del divo 267/2000;

visto il Regolamento comunale per i lavori, per le forniture e i servizi in economia;

visto lo Statuto comunale;

visto F O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

SI PROPONE

Per le motivazioni citate in narrativa, di assegnare al Responsabile del VI settore (sviluppo economico,
ecologia ed ambiente e verde pubblico) del Comune di Randazzo, la somma di € 4.000,00, per far fronte

alle spese evidenziate nel suddetto preventivo di spesa; s

Di imputare la superiore somma di € 4.000,00 al cap. <HcS0 del redigendo Bilancio di previsione 2015,
dando atto dell'urgenza, in quanto trattasi di spesa obbligatoria e non frazionabile;

Di demandare ogni ulteriore adempimento consequenziale al Responsabile del VI settore sviluppo

economico, ecologia ed ambiente e verde pubblico.



Pareri espressi ai sensi dsll'Art. 53 L 142 80. recepito dalla LI?. 48 91

e irodtficsta dall'Ari. 12 della Legge N. 30 2000.

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE

Uruidazzo, lì ...

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE/ L'UFFHnO flDI RAGIONERIA

Randazzo. 1

Il responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro zt^

relativa copertura Finanziaria sui fondi del/i sottoelencato ~ così come da prospetto che segue:

trova la

CAP.

hip
RES.

COMP.

DESCRIZIONE

CiM. pai ìpkizrftiXi tvuu^^-O

IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

ONERIA

Randazzo . iì M

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta:

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfarceli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE. LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

L'£S5E5SORE AUZÌMi

,, .

IONE

;; :u!-h ■ IL SUGHETE

'ai Dott.ssa Carmela
■/■■.■ )jm .

NEKAtE

ETTA

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio

dai .... 26 MP12015 ft, --1-G-6-HJ.-2015 —

Randazzo, lì

IL Mt.SSO COMUVAI !■

CERTIFICATO DI AVVF-NUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la preseme deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi d2l6. MP6.2015 al -1-O--g|-fJi..2G15

e che contro di essa noti sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, 11 „.
IL Si;GKL-T.^KiO GtKEKALE

Dott-ssa Carmela Vitetta

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il U-^-G-f-Ui-2015 :

2(] Ai sensi dell'ari. 12, comnu 1* della L. ?.. 44/91

Ai sensi dell'alt. 12, comma 2* deila L R. 44,91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, lì
IL SEGRETARIO ULNiiKALii

Dott.ssa Carmela Vitetta


